

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	大分210号天瀬改良法面対策第2工区改良工事
工事地名	大分県日田市天瀬町赤岩地先

2. 工事内容

1) 発注年月	平成29年 7月	12) 設計年月	平成29年 7月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1789600012	14) 単価適用年月	2017年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2017年 7月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	216,216,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	240日間 自 平成29年 8月 3日 (当初) 至 平成30年 1月31日 (2回変更) 至 平成30年 3月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	日田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道210号	22) 処分費等	1,250,001

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路更新防災対策事業費	3) 目の細分： 工事費（H28未済）	4) 事業名：
-------------------------	----------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面対策第2工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良			1		106,164,537				
		式	1		106,350,922	1	186,385		
落石雪害防止工			1		94,732,242				
		式	1		94,732,242	0	0		
落石防止網工	覆式高エネルギー吸収型		1		93,104,414				
		式	1		93,104,414	0	0		
アンカー組立	D22 L=1000		51	22,604	1,152,804			単-1号	
		組	51	22,604	1,152,804	0	0		
アンカー組立	φ28.5 L=1500		22	31,278	688,116			単-2号	
		組	22	31,278	688,116	0	0		
金網組立	ワヤひし形金網 2.3×3 本より線 50×50		4,723	1,849	8,732,827			単-3号	
		m2	4,723	1,849	8,732,827	0	0		
連結緩衝金具組立	連結緩衝金具		73	4,625	337,625			単-4号	
		組	73	4,625	337,625	0	0		
ワイヤロープ設置	φ12		7,245	764.9	5,541,700			単-5号	
		m	7,245	764.9	5,541,700	0	0		
ワイヤロープ連結	φ12用		400	14,537	5,814,800			単-6号	
		箇所	400	14,537	5,814,800	0	0		
簡易ケーブルクレーン設置・撤去			2	768,161	1,536,322			単-7号	
		基	2	768,161	1,536,322	0	0		
材料費			1		69,300,220			内-1号	
		式	1		69,300,220	0	0		
ロープ掛工			1		1,627,828				
		式	1		1,627,828	0	0		

設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面対策第2工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
アンカー設置	D22(M20)×1000			56	15,688	878,528				単-8号
			本	56	15,688	878,528		0	0	
ワイヤロープ設置	φ12			302		749,300				内-2号
			m	302		749,300		0	0	
舗装工				1		5,737,500				
			式	1		5,720,567		1	-16,933	
路面切削工				1		1,328,400				
			式	1		1,327,797		1	-603	
路面切削	全面切削5cm(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無し			2,700	348.1	939,870				単-9号
			m2	0	348.1	0		-2,700	-939,870	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無し			0	0	0				単-10号
			m2	2,690	348.1	936,389		2,690	936,389	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻(2.35t/m3)			135	1,184	159,840				単-11号
			m3	136	1,184	161,024		1	1,184	
殻処分	アスファルト切削殻(2.35t/m3)			135	1,694	228,690				単-12号
			m3	136	1,694	230,384		1	1,694	
オーバーレイ工				1		4,409,100				
			式	1		4,392,770		1	-16,330	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスファルト混合物ポリマー改質I型(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上			2,700	1,633	4,409,100				単-13号
			m2	2,690	1,633	4,392,770		-10	-16,330	
区画線工				1		537,950				
			式	1		731,285		1	193,335	

設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面対策第2工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工			1		537,950				
		式	1		731,285	1	193,335		
溶融式区画線	溶融式手動 実線・ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装用無	m	790	209	165,110			単-14号	
			640	209	133,760	-150	-31,350		
溶融式区画線	溶融式手動 実線・ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装用無	m	0	0	0			単-15号	
			44	500	22,000	44	22,000		
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装用無	m	0	0	0			単-16号	
			520	216.3	112,476	520	112,476		
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装用無	m	0	0	0			単-17号	
			32	400.9	12,828	32	12,828		
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用無	m	0	0	0			単-18号	
			230	502.7	115,621	230	115,621		
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm	m	390	956	372,840			単-19号	
			350	956	334,600	-40	-38,240		
仮設工			1		5,156,845				
		式	1		5,166,828	1	9,983		
仮設防護網工			1		4,003,373				
		式	1		4,003,373	0	0		
仮設防護柵			92		3,994,794			内-3号	
		m	92		3,994,794	0	0		
現場発生品運搬	仮設落石防護柵		1		8,579			内-4号	
		回	1		8,579	0	0		
交通管理工			1		1,153,472				
		式	1		1,163,455	1	9,983		

設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面对策第2工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	111 0		1,153,472 0	-111	-1,153,472	内-5号
交通誘導警備員			人日	0 112		0 1,163,455	112	1,163,455	内-6号
道路維持			式	1 0		101,895 0	-1	-101,895	
応急処理工			式	1 0		101,895 0	-1	-101,895	
応急処理作業工			式	1 0		101,895 0	-1	-101,895	
応急作業			式	1 0		101,895 0	-1	-101,895	内-7号
直接工事費			式	1 1		106,266,432 106,350,922	1	84,490	
共通仮設費			式	1 1		29,796,760 30,063,321	1	266,561	
共通仮設費			式	1 1		16,397,456 16,398,242	1	786	
運搬費			式	1 1		138,206 138,206	0	0	
建設機械運搬費			台	1 1		138,206 138,206	0	0	内-8号
準備費			式	1 1		14,751,796 14,751,796	0	0	

設計内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:49

工事名	大分210号天瀬改良法面对策第2工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
木根等処分費	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
		式	1		1,258,342			内-9号	
			1		1,258,342	0	0		
立竹木伐採			1		13,493,454			内-10号	
		式	1		13,493,454	0	0		
役務費			1		414,837				
		式	1		414,837	0	0		
補償費			1		414,837			内-11号	
		式	1		414,837	0	0		
技術管理費			1		85,273				
		式	1		85,273	0	0		
道路施設基本データ作成費			1		40,061			内-12号	
		式	1		40,061	0	0		
諸経費動向調査費用			1		45,212			内-13号	
		式	1		45,212	0	0		
現場環境改善費 (率計上)			1		1,007,344				
		式	1		1,008,130	1	786		
共通仮設費 (率計上)			1		13,399,304				
		式	1		13,665,079	1	265,775		
純工事費			1		136,063,192				
		式	1		136,414,243	1	351,051		
現場管理費			1		41,198,022				
		式	1		42,960,288	1	1,762,266		
工事原価			1		177,261,214				
		式	1		179,374,531	1	2,113,317		

設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面对策第2工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:50

材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド [°] PBタイプ [°] D22 L=1000 (HDZ-55)		51	5,100	260,100			WYB00015
		本	51	5,100	260,100	0	0	単一 29号
(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド [°] SDタイプ [°] φ28.5 L=1500 (HDZ-55)		22	11,400	250,800			WYB00025
		本	22	11,400	250,800	0	0	単一 30号
(材料費) アンカーケーブル	N-1ケーブル SDタイプ [°] φ38 L=114 HDZ-35		22	3,410	75,020			WYB00027
		個	22	3,410	75,020	0	0	単一 31号
(材料費) アンカーピッド	N-1ロッド [°] SDタイプ [°] φ50 (ボタン付)		22	17,800	391,600			WYB00030
		個	22	17,800	391,600	0	0	単一 32号
(材料費) スペーサー	N-1ロッド [°] PBタイプ [°] D22用		51	940	47,940			WYB00054
		個	51	940	47,940	0	0	単一 33号
(材料費) スリップロープ	PBタイプ [°] 3×7 G/0 φ18 (HDZ-35) L=5.0m		51	52,800	2,692,800			WYB00019
		組	51	52,800	2,692,800	0	0	単一 34号
(材料費) スリップロープ	SDタイプ [°] 3×7 G/0 φ18 (HDZ-35) L=5.0m		22	52,800	1,161,600			WYB00029
		組	22	52,800	1,161,600	0	0	単一 35号
(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛メッキ仕様		6,047.2	10,100	61,076,720			WYB00040
		m ²	6,047.2	10,100	61,076,720	0	0	単一 36号
(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛アルミ合金メッキ仕様		218.8	15,600	3,413,280			WYB00042
		m ²	218.8	15,600	3,413,280	0	0	単一 37号
(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300		7,660	220	1,685,200			WYB00028
		個	7,660	220	1,685,200	0	0	単一 38号
(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300 亜鉛アルミ合金メッキ		369	260	95,940			WYB00035
		個	369	260	95,940	0	0	単一 39号
(材料費) 連結緩衝金具	クロス型緩衝金具・ロープ [°] 連結金具 (HDZ-35・55)		73	37,800	2,759,400			WYB00021
		組	73	37,800	2,759,400	0	0	単一 40号

一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:50

材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(材料費) 連結緩衝金具	ロープ 連結金具(HDZ-55)		3	22,200	66,600			WYB00057
		個	3	22,200	66,600	0	0	単一 41号
(材料費) ワイヤロープ	3×7 G/0 φ12		7,464.7	220	1,642,234			WYB00018
		m	7,464.7	220	1,642,234	0	0	単一 42号
(材料費) ワイヤロープ	3×7 G/0 φ12 亜鉛アルミ合金メッキ		359.9	421	151,517			WYB00031
		m	359.9	421	151,517	0	0	単一 43号
(材料費) 連結スリーブ	φ12用		400	2,100	840,000			WYB00023
		個	400	2,100	840,000	0	0	単一 44号
(材料費) シンプル	φ12用		158	170	26,860			WYB00024
		個	158	170	26,860	0	0	単一 45号
合 計					69,300,220			
					69,300,220		0	

302m当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:50

ワイヤーロープ 設置

第 2号内訳書

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ワイヤーロープ設置	3×7G/0 φ12		302.1	1,559	470,973			WYB00073
		m	302.1	1,559	470,973	0	0	単一 48号
ワイヤーロープ(材料費)	3×7 G/0 φ12		302.1	220	66,462			WYB00080
		m	302.1	220	66,462	0	0	単一 49号
巻付クリップ(材料費)	φ12用		80	1,150	92,000			WYB00082
		本	80	1,150	92,000	0	0	単一 50号
ターンバックル(材料費)	φ22		28	2,470	69,160			WYB00084
		本	28	2,470	69,160	0	0	単一 51号
ターンバックル継手(材料費)	φ52×155		28	1,250	35,000			WYB00086
		個	28	1,250	35,000	0	0	単一 52号
クロスクリップ(材料費)	φ12用		198	480	95,040			WYB00088
		個	198	480	95,040	0	0	単一 53号
合 計					749,300			
					749,300		0	

92m当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:50

仮設防護ネット

第 3号内訳書

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設防護ネット設置	H2.3m (道路からの高さ20m~50m 斜面勾配40° 以上)		92	6,612	608,304			WYB00016
		m	92	6,612	608,304	0	0	単一 61号
仮設防護ネット撤去	H2.3m (道路からの高さ20m~50m 斜面勾配40° 以上)		92	5,077	467,084			WYB00053
		m	92	5,077	467,084	0	0	単一 62号
ロープネット(材料費)	H2.3m×6.0m(2枚重ね)		2	146,000	292,000			WYB00041
		枚	2	146,000	292,000	0	0	単一 63号
ロープネット(材料費)	H2.3m×8.0m(2枚重ね)		10	181,000	1,810,000			WYB00063
		枚	10	181,000	1,810,000	0	0	単一 64号
エースライン(材料費)	φ10mm		129.8	2,600	337,480			WYB00056
		m	129.8	2,600	337,480	0	0	単一 65号
控え繊維ロープ(材料費)	18mm		42	1,260	52,920			WYB00067
		m	42	1,260	52,920	0	0	単一 66号
ネット接続用ロープ(材料費)	繊維ロープ 12mm		63.3	590	37,347			WYB00069
		m	63.3	590	37,347	0	0	単一 67号
立木接続用ロープ(材料費)	繊維ロープ 12mm		85.8	590	50,622			WYB00077
		m	85.8	590	50,622	0	0	単一 68号
立木保護シート(材料費)	t=10mm 500×2000		30	1,210	36,300			WYB00083
		枚	30	1,210	36,300	0	0	単一 69号
AKブロック(材料費)	S型		93	4,310	400,830			WYB00087
		個	93	4,310	400,830	0	0	単一 70号
ネット取付金具(材料費)			93	790	73,470			WYB00089
		個	93	790	73,470	0	0	単一 71号
エンドレスリング(材料費)	t=6mm		93	840	78,120			WYB00090
		個	93	840	78,120	0	0	単一 72号

92m当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:50

仮設防護ネット

第 3号内訳書

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ネット固定用補助アンカー (材料費)	L=500		92	1,800	165,600			WYB00091
		本	92	1,800	165,600	0	0	単一 73号
ワイヤクリップ(材料費)	φ10mm用		32	240	7,680			WYB00092
		個	32	240	7,680	0	0	単一 74号
合 計					3,994,794			
					3,994,794		0	

1回当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:50

現場発生産品運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2 0.0km以下 0.2t超0.3t以下		1	9,488	9,488			CB010410
		回	1	9,488	9,488	0	0	
合 計					8,579			
					8,579		0	

111/0人日当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:50

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A	昼間勤務(交替要員有り)		19	13,680	259,920			WB010211
		人日	19	13,680	259,920	0	0	単一 75号
交通誘導警備員B	昼間勤務(交替要員有り)		92	11,040	1,015,680			WB010212
		人日	92	11,040	1,015,680	0	0	単一 76号
合 計					1,153,472			
					0		-1,153,472	

0/112人日当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:51

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A	昼間勤務(交替要員有り)		0	0	0			WB010211
		人日	19	13,680	259,920	19	259,920	単一 77号
交通誘導警備員B	昼間勤務(交替要員有り)		0	0	0			WB010212
		人日	93	11,040	1,026,720	93	1,026,720	単一 78号
合 計					0			
					1,286,640		1,286,640	
変更積算金額					0			
					1,163,455		1,163,455	円/人日

一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:51

応急作業

第 7号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工			16	2,575	41,200			WYB00032
		時間	16	2,575	41,200	0	0	単一 79号
普通作業員			32	1,887	60,384			WYB00034
		時間	32	1,887	60,384	0	0	単一 80号
ダンプトラック	2t(賃料)		2	5,550	11,100			WYB00036
		日	2	5,550	11,100	0	0	単一 81号
合 計					101,895			
					0		-101,895	

1台あたり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:51

建設機械運搬費

第 8号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円 0円		1	62,500	62,500			WB010010
		台	1	62,500	62,500	0	0	単一 82号
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 42220円 0円 無 0円 0円 0円 0円		1	72,000	72,000			WB010010
		台	1	72,000	72,000	0	0	単一 83号
【運転中の機械損料】								
路面切削機[ホイール式・廃材積込装置付]	切削幅2.0m 深さ23cm		0.2	91,700	18,340			
		供用日	0.2	91,700	18,340	0	0	
合 計					138,206			
					138,206		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:51

木根等処分費

第 9号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ分）	木(幹・枝葉)ダンプトラック10t積級		11	24,000	264,000			WYB00037
		回	11	24,000	264,000	0	0	単一 84号
準備費（処分費用積上げ分）	木(幹・枝葉)		102.6	10,990	1,127,574			WYB00039
		t	102.6	10,990	1,127,574	0	0	単一 85号
合 計					1,258,342			
					1,258,342		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:51

立竹木伐採

第 10号内訳書

単価使用年月	2017.09
歩掛使用年月	2017.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採・集積・小運搬・積込	急崖地 機械・人力伐採		2,080	6,503	13,526,240			WYB00065
		m ²	2,080	6,503	13,526,240	0	0	単一 86号
伐採・集積・小運搬・積込	急崖地 人力伐採		2,461	567.2	1,395,879			WYB00076
		m ²	2,461	567.2	1,395,879	0	0	単一 87号
合 計					13,493,454			
					13,493,454		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:51

補償費

第 11号内訳書

単価使用年月	2017.09
歩掛使用年月	2017.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補償費			1		458,760			WYB00055
		式	1		458,760	0	0	単一 88号
合 計					414,837			
					414,837		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:51

道路施設基本データ作成費

第 12号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1	44,450	44,450			WYB00006
		工事	1	44,450	44,450	0	0	単一 89号
合 計					40,061			
					40,061		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/02 11:16:51

諸経費動向調査費用

第 13号内訳書

単価使用年月	2017.11
歩掛使用年月	2017.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査費用			1	50,000	50,000			WYB00052
		工事	1	50,000	50,000	0	0	単一 90号
合 計					45,212			
					45,212		0	

1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	アンカー組立	D22 L=1000	単位	組	数量	1	単価	22,604
						1		22,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔工		削孔長1.3m 削孔径φ50		1.3	14,650	19,045	WYB00058	
			m	1.3	14,650	19,045	単- 20号	
アンカー注入力		注入長1.3m		1.3	4,639	6,030.7	WYB00061	
			m	1.3	4,639	6,030.7	単- 21号	
計						25,075.7		
単価						25,080		
						25,080	円/組	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	アンカー組立	φ28.5 L=1500	単位	組	数量	1	単価	31,278
						1		31,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔工		削孔長1.8m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂1.0m		1.8	14,630	26,334	WYB00068	
			m	1.8	14,630	26,334	単- 22号	
アンカー注入力		自穿孔(SD) 削孔径φ50mm		1.8	4,586	8,254.8	WYB00074	
			m	1.8	4,586	8,254.8	単- 23号	
計						34,588.8		
単価						34,590		
						34,590	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	金網組立	ワヤひし形金網 2.3×3本より線 50×50	単位	m2	数量	1	単価	1,849
						1		1,849
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網組立工	ワヤひし形金網 2.3×3本より線 50×50		1	2,052	2,052	WYB00033	
			m 2	1	2,052	2,052	単一 24号	
	計					2,052		
						2,052		
	単価					2,052	円/m2	
						2,052		

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	連結緩衝金具組立	連結緩衝金具	単位	組	数量	1	単価	4,625
						1		4,625
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連結緩衝金具組立工			1	5,132	5,132	WYB00045	
			組	1	5,132	5,132	単一 25号	
	計					5,132		
						5,132		
	単価					5,132	円/組	
						5,132		

1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	ワイヤロープ設置	φ12	単位	m	数量	1	単価	764.9
						1		764.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤロープ設置工		φ12		1	848.7	848.7	WYB00047	
			m	1	848.7	848.7	単- 26号	
計						848.7		
単価						848.7	円/m	
						848.7		

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	ワイヤロープ連結	φ12用	単位	箇所	数量	1	単価	14,537
						1		14,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤロープ連結工		φ12用		1	16,130	16,130	WYB00049	
			箇所	1	16,130	16,130	単- 27号	
計						16,130		
単価						16,130		
						16,130	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	簡易ケーブルクレーン設置・撤去		単位	基	数量	1	単価	768,161
						1		768,161
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
簡易ケーブルクレーン設置・撤去		巻上能力 0.5t吊			1	852,300	852,300	WYB00051
			基	1	852,300	852,300	852,300	単一 28号
	計						852,300	
							852,300	
	単価						852,300	円/基
							852,300	

						単価使用年月	2017.10	
						歩掛使用年月	2017.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	アンカー設置	D22(M20)×1000	単位	本	数量	1	単価	15,688
						1		15,688
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー設置		岩部用 D22(M20)×1000			1	13,950	13,950	WYB00009
			本	1	13,950	13,950	13,950	単一 46号
岩部用アンカー(材料費)		D22×1000			1	3,400	3,400	WYB00072
			本	1	3,400	3,400	3,400	単一 47号
	計						17,350	
							17,350	
	単価						17,350	円/本
							17,350	

1次単価表

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	路面切削	全面切削5cm(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無し	単位	m2	数量	1	単価	348.1	
						1		348.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用		1	386.3	386.3	CB430010		
			m 2	1	386.3	386.3			
計						386.3			
単価						386.3			
						386.3	円/m2		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無し	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		348.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用		0	0	0	CB430010		
			m 2	1	386.3	386.3			
計						0			
単価						386.3			
						0			
						386.3	円/m2		
変更積算単価						348.1	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	1,184
						1		1,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 9.0km以下 全ての費用		1	1,314	1,314	CB430020	
			m3	1	1,314	1,314		
計						1,314		
単価						1,314	円/m3	
						1,314		

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	処処分	アスファルト切削殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	1,694
						1		1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)				1	1,880	1,880	WB020051	
			m3	1	1,880	1,880	単-54号	
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	
						1,880		

1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスファルト混合物ホリマー改質I型(13) 舗装厚50mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,633
						1		1,633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用		1	1,806	1,806	CB410260	
			m2	1	1,806	1,806		
	計					1,806		
						1,806		
	単価					1,806	円/m2	
						1,806		

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	溶融式区画線	溶融式手動 実線・ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 無	単位	m	数量	1	単価	209
						1		209
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	溶融式手動 実線・ゼブラ 15cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無		1	232	232	WB810210	
			m	1	232	232	単一 55号	
	計					232		
						232		
	単価					232	円/m	
						232		

1次単価表

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	溶融式区画線	溶融式手動 実線・ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装用 無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		溶融式手動 実線・ゼブラ 45cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無		0	0	0	WB810210	
			m	1	555	555	単- 56号	
計						0		
単価						555	円/m	
変更積算単価						500	円/m	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		216.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		溶融式手動 破線 15cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無		0	0	0	WB810210	
			m	1	240	240	単- 57号	
計						0		
単価						240	円/m	
変更積算単価						216.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装用無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		400.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		溶融式手動 破線 30cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無		0	0	0	WB810210	
			m	1	445	445	単- 58号	
計						0		
						445		
単価						0		
						445	円/m	
変更積算単価								
						400.9	円/m	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		502.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 無 無 無(厚1.5mm) 無 無		0	0	0	WB810210	
			m	1	558	558	単- 59号	
計						0		
						558		
単価						0		
						558	円/m	
変更積算単価								
						502.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2017.12
歩掛使用年月	2017.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm	単位	m	数量	1	単価	956
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し			1	1,058	1,058	WB821310
		1972kg/1000m JIS R 3301						
		1号のみ 117kg/1000m	m		1	1,058	1,058	単一 60号
	計						1,058	
	単価						1,058	
							1,058	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	アンカー削孔工	削孔長1.3m 削孔径φ50	単位	m	数量	10	単価	14,650	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					1.2	20,800	24,960		
				人	1.2	20,800	24,960		
法面工					4.8	20,600	98,880		
				人	4.8	20,600	98,880		
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型			1.2	11,240	13,488	WYB00059	
				日	1.2	11,240	13,488	単一 91号	
さく岩機 [レッグドリル (空圧式)]		質量30kg級			1.2	1,020	1,224		
				日	1.2	1,020	1,224		
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊			1.2	3,580	4,296	WYB00060	
				日	1.2	3,580	4,296	単一 92号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%					1		3,652		
				式	1		3,652		
計							146,500		
							146,500		
単価							14,650		
							14,650	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	アンカー注入工	注入長1.3m	単位	m	数量	10	単価	4,639	
						10		4,639	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.36	20,800	7,488			
			人	0.36	20,800	7,488			
	法面工			1.44	20,600	29,664			
			人	1.44	20,600	29,664			
	グラウト注入材	早強ホ [○] ル [○] ラ [○] ント [○] セ [○] メント		77.2	20.8	1,605	WYB00062		
			k g	77.2	20.8	1,605	単- 93号		
	混和剤			1.37	162	221			
			L	1.37	162	221			
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m ³ /min 超低騒音型		0.36	11,240	4,046	WYB00066		
			日	0.36	11,240	4,046	単- 94号		
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30~70L/分		0.36	2,690	968			
			日	0.36	2,690	968			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		0.36	3,580	1,288	WYB00064		
			日	0.36	3,580	1,288	単- 95号		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		1,110			
			式	1		1,110			
	計					46,390			
						46,390			
	単価					4,639			
						4,639	円/m		

参考資料（1）

				単価使用年月	2017.07			
				歩掛使用年月	2017.07			
				労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-22号	アンカー削孔工	削孔長1.8m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂1.0m	単位	m	数量	10	単価	14,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1.2	20,800	24,960		
			人	1.2	20,800	24,960		
法面工				4.8	20,600	98,880		
			人	4.8	20,600	98,880		
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準) 5.0m3/min		1.2	11,070	13,284	WYB00071	
			日	1.2	11,070	13,284	単一 96号	
さく岩機 [レッグドリル (空圧式)]		質量30kg級		1.2	1,020	1,224		
			日	1.2	1,020	1,224		
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊		1.2	3,580	4,296	WYB00070	
			日	1.2	3,580	4,296	単一 92号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%				1		3,656		
			式	1		3,656		
計						146,300		
						146,300		
単価						14,630		
						14,630	円/m	

参考資料（1）

				単価使用年月	2017.07			
				歩掛使用年月	2017.07			
				労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-23号	アンカー注入工	自穿孔(SD) 削孔径φ50mm	単位	m	数量	10	単価	4,586
						10		4,586
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役					0.36	20,800	7,488	
			人		0.36	20,800	7,488	
法面工					1.44	20,600	29,664	
			人		1.44	20,600	29,664	
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準) 5.0m3/min			0.36	11,070	3,985	WYB00079
			日		0.36	11,070	3,985	単- 97号
グラウトポンプ [横型単筒]		吐出量 30~70L/分			0.36	2,690	968	
			日		0.36	2,690	968	
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊			0.36	3,580	1,288	WYB00085
			日		0.36	3,580	1,288	単- 95号
グラウト注入材		早強ホルトランセメント			57.4	20.8	1,193	WYB00075
			kg		57.4	20.8	1,193	単- 98号
混和剤					1.02	162	165	
			L		1.02	162	165	
諸雑費 (率+まるめ) 3%					1		1,109	
			式		1		1,109	
計							45,860	
単価							45,860	
							4,586	
							4,586	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	金網組立工	ワヤひし形金網 2.3×3本より線 50×50	単位	m ²	数量	100	単価	2,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.08	20,800	22,464		
			人	1.08	20,800	22,464		
	法面工			7.56	20,600	155,736		
			人	7.56	20,600	155,736		
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		1.08	3,580	3,866		WYB00044
			日	1.08	3,580	3,866		単一 99号
	諸雑費（率+まるめ） 13%			1		23,134		
			式	1		23,134		
	計					205,200		
						205,200		
	単価					2,052		
						2,052		円/m ²

参考資料（1）

単-25号		連結緩衝金具組立工		単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額			
土木一般世話役					0.23	20,800	4,784			
				人	0.23	20,800	4,784			
法面工					1.6	20,600	32,960			
				人	1.6	20,600	32,960			
普通作業員					0.46	15,100	6,946			
				人	0.46	15,100	6,946			
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊			0.23	3,580	823	WYB00043		
				日	0.23	3,580	823	単- 100号		
諸雑費（率+まるめ） 13%					1		5,807			
				式	1		5,807			
計							51,320			
							51,320			
単価							5,132			
							5,132	円/組		

参考資料（1）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ワイヤーロープ設置工	φ12	単位	m	数量	1,000	単価	848.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			4.8	20,800	99,840		
			人	4.8	20,800	99,840		
	法面工			33.6	20,600	692,160		
			人	33.6	20,600	692,160		
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		4.8	3,580	17,184		WYB00046
			日	4.8	3,580	17,184		単- 101号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		39,516		
			式	1		39,516		
	計					848,700		
						848,700		
	単価					848.7		
						848.7		円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	ワイヤーロープ連結工	φ12用	単位	箇所	数量	10	単価	16,130	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役				0.72	20,800	14,976		
			人		0.72	20,800	14,976		
	法面工				5.04	20,600	103,824		
			人		5.04	20,600	103,824		
	普通作業員				1.44	15,100	21,744		
			人		1.44	15,100	21,744		
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊			0.72	3,580	2,577		WYB00048
			日		0.72	3,580	2,577		単-102号
	諸雑費（率+まるめ） 13%				1		18,179		
			式		1		18,179		
	計						161,300		
							161,300		
	単価						16,130		
							16,130		円/箇所

参考資料（1）

単-28号		簡易ケーブルクレーン設置・撤去	巻上能力 0.5t吊	単位	基	数量	単価	金額	単価	852,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役					4.8	20,800	99,840			
				人	4.8	20,800	99,840			
法面工					16.2	20,600	333,720			
				人	16.2	20,600	333,720			
とび工					18	20,100	361,800			
				人	18	20,100	361,800			
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊			4.8	3,580	17,184	WYB00050		
				日	4.8	3,580	17,184	単- 101号		
諸雑費（率+まるめ） 5%					1		39,756			
				式	1		39,756			
計							852,300			
							852,300			
単価							852,300	円/基		

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド [°] PBタイプ [°] D22 L=1000 (HDZ-55)	単位	本	数量	1	単価	5,100	
						1		5,100	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ロックアンカー	N-1ロッド [°] PBタイプ [°] D22 L=1000 (HDZ-55)		1	5,100	5,100			
			本	1	5,100	5,100			
	計					5,100			
	単価					5,100			
						5,100	円/本		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-30号	(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド [°] SDタイプ [°] φ28.5 L=1500 (HDZ-55)	単位	本	数量	1	単価	11,400	
						1		11,400	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ロックアンカー	N-1ロッド [°] SDタイプ [°] φ28.5 L=1500 (HDZ-55)		1	11,400	11,400			
			本	1	11,400	11,400			
	計					11,400			
	単価					11,400			
						11,400	円/本		

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-31号	(材料費) アンカーカブラー	N-1カブラー SDタイプ φ38 L=114 HDZ-35	単位	個	数量	1	単価	3,410	
						1		3,410	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アンカーカブラー	N-1カブラー SDタイプ φ38 L=114 HDZ-35		1	3,410	3,410			
			個	1	3,410	3,410			
	計					3,410			
	単価					3,410			
						3,410	円/個		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-32号	(材料費) アンカービッド	N-1ビット SDタイプ φ50 (ボタン付)	単位	個	数量	1	単価	17,800	
						1		17,800	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アンカービッド	N-1ビット SDタイプ φ50 (ボタン付)		1	17,800	17,800			
			個	1	17,800	17,800			
	計					17,800			
	単価					17,800			
						17,800	円/個		

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-33号	(材料費) スペーサー	N-1ポット° PBタイプ° D22用	単位	個	数量	1	単価	940	
						1		940	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	スペーサー	N-1ポット° PBタイプ° D22用		1	940	940			
			個	1	940	940			
	計					940			
	単価					940			
						940	円/個		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-34号	(材料費) スリップロープ	PBタイプ° 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m	単位	組	数量	1	単価	52,800	
						1		52,800	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	スリップロープ	PBタイプ° 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m		1	52,800	52,800			
			組	1	52,800	52,800			
	計					52,800			
	単価					52,800			
						52,800	円/組		

参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	(材料費) スリップロープ	SDタイプ 3×7 G/O φ18(HDZ-35) L=5.0m	単位	組	数量	1	単価	52,800
						1		52,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップロープ		SDタイプ 3×7 G/O φ18(HDZ-35) L=5.0m		1	52,800	52,800		
			組	1	52,800	52,800		
計						52,800		
単価						52,800	円/組	
						52,800		

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛メッキ仕様	単位	m ²	数量	1	単価	10,100
						1		10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤひし形金網		2.3×3本より線 50×50 亜鉛メッキ仕様		1	10,100	10,100		
			m ²	1	10,100	10,100		
計						10,100		
単価						10,100	円/m ²	
						10,100		

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛アルミ合金メッキ仕様	単位	m ²	数量	1	単価	15,600	
						1		15,600	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛アルミ合金メッキ仕様		1	15,600	15,600			
			m ²	1	15,600	15,600			
	計					15,600			
						15,600			
	単価					15,600	円/m ²		
						15,600			

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300	単位	個	数量	1	単価	220	
						1		220	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	落石防止網部材 結合コイル	4.0×70×300		1	220	220			
			個	1	220	220			
	計					220			
						220			
	単価					220	円/個		
						220			

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-39号	(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300 亜鉛アルミ合金メッキ	単位	個	数量	1	単価	260	
						1		260	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300 亜鉛アルミ合金メッキ		1	260	260			
			個	1	260	260			
	計					260			
						260			
	単価					260	円/個		
						260			

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-40号	(材料費) 連結緩衝金具	クロス型緩衝金具・ロープ 連結金具(HDZ-35・55)	単位	組	数量	1	単価	37,800	
						1		37,800	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	連結緩衝金具	クロス型緩衝金具・ロープ 連結金具(HDZ-35・55)		1	37,800	37,800			
			組	1	37,800	37,800			
	計					37,800			
						37,800			
	単価					37,800	円/組		
						37,800			

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-41号	(材料費) 連結緩衝金具	φ-7° 連結金具 (HDZ-55)	単位	個	数量	1	単価	22,200	
						1		22,200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連結緩衝金具		φ-7° 連結金具 (HDZ-55)		1	22,200	22,200			
			個	1	22,200	22,200			
計						22,200			
						22,200			
単価						22,200			
						22,200	円/個		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-42号	(材料費) ワイヤロープ	3×7 G/O φ12	単位	m	数量	1	単価	220	
						1		220	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防止網部材 ロープ		径 12		1	220	220			
			m	1	220	220			
計						220			
						220			
単価						220			
						220	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-43号	(材料費) ワイヤロープ	3×7 G/0 φ12 亜鉛アルミ合金メッキ	単位	m	数量	1	単価	421	
						1		421	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤロープ		3×7 G/0 φ12 亜鉛アルミ合金メッキ		1	421	421			
			m	1	421	421			
計						421			
						421			
単価						421	円/m		
						421			

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-44号	(材料費) 連結スリーブ	φ12用	単位	個	数量	1	単価	2,100	
						1		2,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連結スリーブ		φ12用		1	2,100	2,100			
			個	1	2,100	2,100			
計						2,100			
						2,100			
単価						2,100	円/個		
						2,100			

参考資料（1）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	(材料費) シンプル	φ12用	単位	個	数量	1	単価	170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
シンプル		φ12用			1	170	170	
			個		1	170	170	
計							170	
単価							170	円/個
							170	

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-46号	アンカー設置	岩部用 D22(M20)×1000	単位	本	数量	10	単価	13,950	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.8	20,800	16,640			
			人	0.8	20,800	16,640			
	法面工			5	20,600	103,000			
			人	5	20,600	103,000			
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準) 5.0m3/min		1.08	11,070	11,955			WYB00022
			日	1.08	11,070	11,955			単- 103号
	さく岩機 [レッグドリル (空圧式)]	質量30kg級		1.08	1,020	1,101			
			日	1.08	1,020	1,101			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		0.9	3,575	3,217			WYB00081
			日	0.9	3,575	3,217			単- 104号
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		3,587			
			式	1		3,587			
	計					139,500			
						139,500			
	単価					13,950			
						13,950			円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	岩部用アンカー(材料費)	D22×1000	単位	本	数量	1	単価	3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤用アンカー	D22(M20) L=1000		1	3,400	3,400		
			本	1	3,400	3,400		
	計					3,400		
	単価					3,400		
						3,400	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一48号	ワイヤーロープ設置	3×7G/0 φ12	単位	m	数量	100	単価	1,559	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			1	20,800	20,800			
			人	1	20,800	20,800			
	法面工			6	20,600	123,600			
			人	6	20,600	123,600			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		1.2	3,575	4,290			WYB00078
			日	1.2	3,575	4,290			単一 105号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		7,210			
			式	1		7,210			
	計					155,900			
						155,900			
	単価					1,559			
						1,559			円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10	
						歩掛使用年月	2017.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	ワイヤーロープ(材料費)	3×7 G/0 φ12	単位	m	数量	1	単価	220
						1		220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防止網部材 ロープ		径12		1	220	220		
			m	1	220	220		
計						220		
単価						220	円/m	
						220		

						単価使用年月	2017.10	
						歩掛使用年月	2017.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	巻付クリップ(材料費)	φ12用	単位	本	数量	1	単価	1,150
						1		1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付けクリップ		φ12用		1	1,150	1,150		
			本	1	1,150	1,150		
計						1,150		
単価						1,150	円/本	
						1,150		

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10	
						歩掛使用年月	2017.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	ターンバックル(材料費)	φ22	単位	本	数量	1	単価	2,470
						1		2,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターンバックル		φ22		1	2,470	2,470		
			本	1	2,470	2,470		
計						2,470		
単価						2,470	円/本	
						2,470		

						単価使用年月	2017.10	
						歩掛使用年月	2017.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	ターンバックル継手(材料費)	φ52×155	単位	個	数量	1	単価	1,250
						1		1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターンバックル継手		φ52×155		1	1,250	1,250		
			個	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/個	
						1,250		

参考資料（1）

							単価使用年月	2017.10
							歩掛使用年月	2017.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	クロスクリップ(材料費)	φ12用	単位	個	数量	1	単価	480
						1		480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防止網部材 クロスクリップ		径12用		1	480	480		
			個	1	480	480		
	計					480		
	単価					480		
						480	円/個	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	処分費(m3)		単位	m3	数量	100	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト切削殻						
			m3	100	1,880	188,000		
	計					188,000		
	単価					1,880	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	区画線設置	溶融式手動 実線・ゼブラ 15cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	単位	m	数量		1	単価	232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		実線・ゼブラ 15cm	m	1	232	232			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						232			
単価						232	円/m		

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	区画線設置	溶融式手動 実線・ゼブラ 45cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	単位	m	数量		1	単価	555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		実線・ゼブラ 45cm	m	1	555	555			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						555			
単価						555	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	区画線設置	溶融式手動 破線 15cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	単位	m	数量		1	単価	240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		破線 1 5 c m	m	1	240	240			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						240			
単価						240	円/m		

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	区画線設置	溶融式手動 破線 30cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	単位	m	数量		1	単価	445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		破線 3 0 c m	m	1	445	445			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						445			
単価						445	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	区画線設置	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	単位	m	数量	1	単価	558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		矢印・記号・文字 15cm換算	m	1.2	465	558		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						558		
単価						558	円/m	

参考資料（1）

単一60号		高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1972kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 117kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,058
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		リブ式（熔融式）		昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	288	288,000	
塗料					k g	1,972	360	709,920	
ガラスビーズ				0.106~0.850mm	k g	117	150	17,550	
プライマー				区画線用	k g	50	350	17,500	
軽油				1.2号	L	88	110	9,680	
ガソリン				レギュラー	L	3.8	125	475	
諸雑費（率+まるめ） 2%					式	1		14,875	
計								1,058,000	
単価								1,058	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-61号	仮設防護ネット設置	H2.3m（道路からの高さ20m～50m 斜面勾配40°以上）	単位	m	数量	10	単価	6,612	
						10		6,612	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.56	20,800	11,648		
				人	0.56	20,800	11,648		
特殊作業員					0.56	17,700	9,912		
				人	0.56	17,700	9,912		
法面工					1.08	20,600	22,248		
				人	1.08	20,600	22,248		
普通作業員					1.08	15,100	16,308		
				人	1.08	15,100	16,308		
諸雑費（率+まるめ）					1		6,004		
10%				式	1		6,004		
計							66,120		
							66,120		
単価							6,612		
							6,612	円/m	

参考資料（1）

単-62号		仮設防護ネット撤去	H2.3m（道路からの高さ20m～50m 斜面勾配40°以上）	単位	m	数量	単価	金額	摘要
						10			5,077
						10			5,077
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.42	20,800	8,736		
				人	0.42	20,800	8,736		
特殊作業員					0.42	17,700	7,434		
				人	0.42	17,700	7,434		
法面工					0.84	20,600	17,304		
				人	0.84	20,600	17,304		
普通作業員					0.84	15,100	12,684		
				人	0.84	15,100	12,684		
諸雑費（率+まるめ） 10%					1		4,612		
				式	1		4,612		
計							50,770		
							50,770		
単価							5,077		
							5,077	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-63号	ロープネット(材料費)	H2.3m×6.0m(2枚重ね)	単位	枚	数量	1	単価	146,000	
						1		146,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ロープネット		H2.3m×6.0m(2枚重ね)		1	146,000	146,000			
			枚	1	146,000	146,000			
計						146,000			
						146,000			
単価						146,000	円/枚		
						146,000			

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-64号	ロープネット(材料費)	H2.3m×8.0m(2枚重ね)	単位	枚	数量	1	単価	181,000	
						1		181,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ロープネット		H2.3m×8.0m(2枚重ね)		1	181,000	181,000			
			枚	1	181,000	181,000			
計						181,000			
						181,000			
単価						181,000	円/枚		
						181,000			

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-65号	エースライン(材料費)	φ10mm	単位	m	数量	1	単価	2,600	
						1		2,600	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
エースライン		φ10mm			1	2,600	2,600		
				m	1	2,600	2,600		
計							2,600		
単価							2,600	円/m	
							2,600		

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-66号	控え繊維ロープ(材料費)	18mm	単位	m	数量	1	単価	1,260	
						1		1,260	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
控え繊維ロープ		18mm			1	1,260	1,260		
				m	1	1,260	1,260		
計							1,260		
単価							1,260	円/m	
							1,260		

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-67号	ネット接続用ロープ(材料費)	繊維ロープ 12mm	単位	m	数量	1	単価	590	
						1		590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ネット接続用ロープ		繊維ロープ 12mm		1	590	590			
			m	1	590	590			
計						590			
単価						590	円/m		
						590			

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-68号	立木接続用ロープ(材料費)	繊維ロープ 12mm	単位	m	数量	1	単価	590	
						1		590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
立木接続用ロープ		繊維ロープ 12mm		1	590	590			
			m	1	590	590			
計						590			
単価						590	円/m		
						590			

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-69号	立木保護シート(材料費)	t=10mm 500×2000	単位	枚	数量	1	単価	1,210	
						1		1,210	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
立木保護シート		t=10mm 500×2000		1	1,210	1,210			
			枚	1	1,210	1,210			
計						1,210			
単価						1,210			
						1,210	円/枚		

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-70号	AKブロック(材料費)	S型	単位	個	数量	1	単価	4,310	
						1		4,310	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
AKブロック		S型		1	4,310	4,310			
			個	1	4,310	4,310			
計						4,310			
単価						4,310			
						4,310	円/個		

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10	
						歩掛使用年月	2017.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	ネット取付金具(材料費)		単位	個	数量	1	単価	790
						1		790
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ネット取付金具					1	790	790	
				個	1	790	790	
計							790	
単価							790	円/個
							790	

						単価使用年月	2017.10	
						歩掛使用年月	2017.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	エンドレスリング(材料費)	t=6mm	単位	個	数量	1	単価	840
						1		840
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
エンドレスリング		t=6mm			1	840	840	
				個	1	840	840	
計							840	
単価							840	円/個
							840	

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-73号	ネット固定用補助アンカー(材料費)	L=500	単位	本	数量	1	単価	1,800	
						1		1,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ネット固定用補助アンカー		L=500		1	1,800	1,800			
			本	1	1,800	1,800			
	計					1,800			
						1,800			
	単価					1,800	円/本		
						1,800			

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-74号	ワイヤクリップ(材料費)	φ10mm用	単位	個	数量	1	単価	240	
						1		240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤクリップ		φ10mm用		1	240	240			
			個	1	240	240			
	計					240			
						240			
	単価					240	円/個		
						240			

参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	交通誘導警備員A	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	
						1		13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,680	13,680		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						13,680		
単価						13,680	円/人日	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	交通誘導警備員B	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	
						1		11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,040	11,040		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						11,040		
単価						11,040	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	交通誘導警備員A	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	
						1		13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,680	13,680		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						13,680		
単価						13,680	円/人日	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	交通誘導警備員B	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	
						1		11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,040	11,040		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						11,040		
単価						11,040	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-79号	法面工		単位	時間	数量	8	単価	2,575	
						8		2,575	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工				1	20,600	20,600			
			人	1	20,600	20,600			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						20,600			
						20,600			
単価						2,575			
						2,575	円/時間		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-80号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	1,887	
						8		1,887	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				1	15,100	15,100			
			人	1	15,100	15,100			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						15,100			
						15,100			
単価						1,887			
						1,887	円/時間		

参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	ダンプトラック	2t(賃料)	単位	日	数量	1	単価	5,550
						1		5,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		2t(賃料)		1	5,550	5,550		
			日	1	5,550	5,550		
計						5,550		
単価						5,550	円/日	
						5,550		

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		距離制運賃						
			台	1	62,500	62,500		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07
						歩掛使用年月	2017.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 42220円 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価 72,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	72,000	72,000	
計						72,000	
単価						72,000	円/台

						単価使用年月	2017.07
						歩掛使用年月	2017.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	準備費（運搬費用積上げ分）	木（幹・枝葉）ダンプトラック10t積級	単位	回	数量	11	単価 24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
準備費（運搬費用積上げ分）		264千円		1		264,000	WB010160
			式	1		264,000	単-106号
計						264,000	
単価						24,000	
						24,000	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単-85号	準備費（処分費用積上げ分）	木(幹・枝葉)	単位	t	数量	102.6	単価	10,990
						102.6		10,990
準備費（処分費用積上げ分）	1128千円		1		1,128,000	WB010170		
		式	1		1,128,000	単- 107号		
計					1,128,000			
単価					10,990			
					10,990	円/t		

参考資料（1）

単-86号		伐採・集積・小運搬・積込	急崖地 機械・人力伐採	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	6,503
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役					1.2	20,800	24,960			
				人	1.2	20,800	24,960			
特殊作業員					2.4	17,700	42,480			
				人	2.4	17,700	42,480			
普通作業員					2.4	15,100	36,240			
				人	2.4	15,100	36,240			
高所作業車(お ^へ 付、燃料込み)		トラック架装リフト 大型屈伸式 作業床高40m			0.8	592,100	473,680			
				日	0.8	592,100	473,680			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊			1.2	47,000	56,400			
				日	1.2	47,000	56,400			
チェーンソー(賃料)		エンジン式 鋸長30~40cm 刃付			4.8	1,300	6,240			
				日	4.8	1,300	6,240			
諸雑費 (率+まるめ) 10%					1		10,300			
				式	1		10,300			
計							650,300			
単価							6,503			
							6,503	円/m ²		

参考資料（1）

単-87号		伐採・集積・小運搬・積込	急崖地 人力伐採	単位	m ²	数量	100	単価	567.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.7	20,800	14,560		
				人	0.7	20,800	14,560		
特殊作業員					1.4	17,700	24,780		
				人	1.4	17,700	24,780		
普通作業員					0.7	15,100	10,570		
				人	0.7	15,100	10,570		
チェーンソー(賃料)		エンジン式 鋸長30~40cm 刃付			1.4	1,300	1,820		
				日	1.4	1,300	1,820		
諸雑費 (率+まるめ) 10%					1		4,990		
				式	1		4,990		
計							56,720		
							56,720		
単価							567.2		
							567.2	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2017.09	
						歩掛使用年月	2017.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	補償費		単位	式	数量	1	単価	458,760
						1		458,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補償費			1		458,760		
			式	1		458,760		
	計					458,760		
						458,760		
	単価					458,760	円/式	
						458,760		

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	44,450
						1		44,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員			1.75	25,400	44,450		
			人	1.75	25,400	44,450		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					44,450		
						44,450		
	単価					44,450	円/工事	
						44,450		

参考資料（1）

単価使用年月	2017.11
歩掛使用年月	2017.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	諸経費動向調査費用		単位	工事	数量	1	単価	50,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸経費動向調査費用			1	50,000	50,000		
			工事	1	50,000	50,000		
	計					50,000		
	単価					50,000		
						50,000	円/工事	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型	単位	日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		48.43	106	5,133		
			L	48.43	106	5,133		
空気圧縮機運転[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型		1.75	3,490	6,107		
			供用日	1.75	3,490	6,107		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						11,240		
単価						11,240		
						11,240	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊（賃料）		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

参考資料（2）

単-93号		グラウト注入材	早強ポルトランドセメント	単位	k g	数量	1,000	単価	20.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		早強ポルトランド 25kg袋入			1	20,800	20,800		
				t	1	20,800	20,800		
諸雑費（まるめ）					1		0		
				式	1		0		
計							20,800		
単価							20.8		
							20.8	円/kg	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型	単位	日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号			48.43	106	5,133	
			L		48.43	106	5,133	
空気圧縮機運転[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型			1.75	3,490	6,107	
			供用日		1.75	3,490	6,107	
諸雑費(まるめ)					1		0	
			式		1		0	
計							11,240	
							11,240	
単価							11,240	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊（賃料）		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準) 5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	11,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準) 5.0m3/min			1.75	3,390	5,932	
			供用日	1.75	3,390	5,932		
	軽油	1. 2号			48.43	106	5,133	
			L	48.43	106	5,133		
	諸雑費 (まるめ)				1		5	
			式	1			5	
	計						11,070	
	単価						11,070	
							11,070	円/日

参考資料（2）

		単価使用年月		2017.07		歩掛使用年月		2017.07		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-97号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準) 5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	11,070					
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要					
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準) 5.0m3/min			1.75	3,390	5,932						
			供用日		1.75	3,390	5,932						
	軽油	1. 2号			48.43	106	5,133						
			L		48.43	106	5,133						
	諸雑費 (まるめ)				1		5						
			式		1		5						
	計						11,070						
							11,070						
	単価						11,070						
							11,070						円/日

参考資料（2）

単-98号		グラウト注入材	早強ポルトランドセメント	単位	k g	数量	1,000	単価	20.8
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		セメント	早強ポルトランド 25kg袋入		1	20,800	20,800		
				t	1	20,800	20,800		
		諸雑費（まるめ）			1		0		
				式	1		0		
		計					20,800		
		単価					20.8		
							20.8	円/kg	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊 (賃料)		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊（賃料）		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊（賃料）		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊 (賃料)		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準) 5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	11,070
						1		11,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準) 5.0m3/min		1.75	3,390	5,932		
			供用日	1.75	3,390	5,932		
	軽油	1. 2号		48.43	106	5,133		
			L	48.43	106	5,133		
	諸雑費 (まるめ)			1		5		
			式	1		5		
	計					11,070		
						11,070		
	単価					11,070	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊（賃料）		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	ガソリン	レギュラー		5	119	595		
			L	5	119	595		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,575		
						3,575		
	単価					3,575		
						3,575	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊（賃料）		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	ガソリン	レギュラー		5	119	595		
			L	5	119	595		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,575		
						3,575		
	単価					3,575		
						3,575	円/日	

参考資料（2）

						単価使用年月	2017.07
						歩掛使用年月	2017.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	準備費（運搬費用積上げ分）	264千円	単位	式	数量	1	単価 264,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		264,000	
計						264,000	
単価						264,000	円/式

						単価使用年月	2017.07
						歩掛使用年月	2017.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	準備費（処分費用積上げ分）	1128千円	単位	式	数量	1	単価 1,128,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			式	1		1,128,000	
計						1,128,000	
単価						1,128,000	円/式